福州职业技术学院（党委组织部）
榕职院委组〔2024〕8号

关于开展“学《条例》、明规矩、守初心”

主题党日活动的通知

各党总支、直属党支部：

根据学校党纪学习教育工作安排，将在全校基层党组织开展“学《条例》、明规矩、守初心”党纪学习教育主题党日活动，现将有关事项通知如下。

一、活动时间安排

主题党日活动安排在2024年5-7月期间，每次主题党日活动时间不少于半天。

二、党日活动形式

1.专题学习：结合“三会一课”，集中学习习近平总书记关于党纪学习教育的重要讲话重要指示精神，重点学习《中国共产党纪律处分条例》等学习材料；

2.交流研讨：组织师生党员围绕学习《中国共产党纪律处分条例》、学习违规违纪典型案例等开展交流研讨、分享心得体会；

3.现场教学：用好福州市红色廉政资源，组织党员开展现场教学、警示教育等，学习王荷波、何叔衡等廉洁奉公典型事迹，引导广大党员、干部筑牢拒腐防变思想防线。
4.各基层党组织要聚焦活动主题，结合工作学习实际，积极拓展活动载体和平台，创新活动方式，不断提升主题党日活动的实效性。
三、其他有关要求
1.突出政治功能。要把强化主题党日活动的政治功能摆在首位，在活动的主题设计、内容安排、组织形式等方面充分体现和落实这一要求，坚决防止表面化、形式化、娱乐化、庸俗化。
2.加强组织领导。要把组织开展党日活动作为党纪学习教育的重要抓手，紧扣主题，确保主题明确、形式活泼、特色突出、成效良好。基层党支部开展主题党日活动的平均参与率应不低于80%。

3.立足中心工作。要把开展主题党日活动与学校重点工作、本单位业务工作紧密结合起来，使党纪学习教育成为促进工作的有效举措，防止“两张皮”，做到两手抓、两不误、两促进。
4.加强总结宣传。要充分利用学校“两微一端”等新媒体宣传阵地，对主题党日活动开展情况进行广泛宣传，及时总结推广经验做法、挖掘宣传先进典型，营造浓厚氛围。

党委组织部

2024年5月15日
 福州职业技术学院党委组织部                 2024年5月15日印发